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Schlipf

Weilstrasse

Perimeter A

Luftbild Situation heute
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Am Wiesengriener

Situation Gesamtanlage

Beilage zu Kreditvorlage Nr. 10-14.040



LIEGEWIESE

2
|
|
|
1
|

[N \ O\ i : | ZUGANG MIT
R | S : < VoRpLATZ
N \ P\LANSCHBECKEN | i !
\ ey ] | ;
PR 3 3
Y
Py
he
o
/ " 90
/ O
/ o i
s =
x [ [ ~_ 1
Q@ o1 3 s 10 »
M

Perimeter A
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FILTERANLAGE?

BEACHVOLLEYBALL

TR
TISCHTENNIS A\

1 . Raslplatz mit Feuerstelle
Fahrradparkpltze g

Parkplatz mit ca. 40 Stellplatzen

Weilteichweg

Perimeter B Referenzbilder von Filteranlage
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Querschnitt

Langsschnitt
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Kostenvoranschlag +/- 10%
Perimeter A

1.0 Vorbereitungsarbeiten
Terrainvorbereitungen
Provisorien
Baustelleneinrichtung
Wasserhaltung
Baugrube
Leitungssgrében

2.0 Gebéude
Rohbau 1
Rohbau 2
Elektroanlagen
Heizungsanlagen
Sanitaranlagen
Ausbau 1
Ausbau 2
Luftungsanlage

3.0 Betriebseinrichtungen
Kassenautomat mit Zugangskontrolle

4.0 Umgebung
Terraingestaltung
Gartenanlagen
Installationen
befestigte Flachen

9.0 Ausstattung
Stuhle/Tische
Liegen
Schirme
Gartengerdte

Happ Arcoplan

CHF 110'000
10'000

5'000

30'000

5'000

40'000
20'000

CHF 2'702'000
1'348'000
500'000
140'000

45'000

280'000

45'000

304'000

40'000

CHF 125'000
125'000

CHF 2'978'000
150'000
1'727'000
766'000
335'000

CHF 115'000
50'000
30'000
25'000
10'000

Kostenvoranschlag + /- 10%
Perimeter B

1.0 Vorbereitungsarbeiten
Terrainvorbereitungen
Provisorien
Baustelleneinrichtung
Wasserhaltung

2.0 Lager-/WC-Gebaude
Vorbereitung
Rohbau 1
Rohbau 2
Elektroanlagen
Sanitaranlagen (mit Fertig-WC)
Ausbau 1
Ausbau 2

4.0 Umgebung
Bauplatzinstallation/Vorbereitung
Erdarbeiten
Wege/Platze
Ausstattung/Sportsanlagen
Rasensaat
Bepflanzung
Elektroanlagen

Rapp

Arcoplan

CHF 30'000
10'000
5'000

10'000
5'000

CHF 165'000
5'000

20'000

20000

20'000

90'000

5'000

5'000

CHF 290'000
10'000
65'000
75'000
40'000
20'000
50'000
30'000

Total 1.0/2.0/3.0/4.0/9.0 exkl. MWST.

Honorare
Nebenkosten
Baugenehmigung
Anschlussgebuhren
Versicherungen etc.

Total inkl, Honorare+NK+Gebiihren exkl. MWSt.

CHF 6'030'000

1'508'000
151'000
30'000
118'000
30'000

CHF 7'867'000

Total 1.0/2.0/4.0 exkl. MWST,

Honorare
Nebenkosten
Baugenehmigung
Anschlussgebiihren
Versicherungen etc,

Total inkl. Honorare+NK+Gebiihren exkl. MWSt.

CHF 485’000

122'000
12'500
15'000
25'000

9'000

CHF 668'500

MWSL, 8% (gerundet)

Total inkl. MWSt. Perimeter B

53'500

CHF 722'000

MWSt. 8% (gerundet)

Total inkl, MWSt. Perimeter A

629'500

CHF 8'496'500
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